

ANEXO II
PREFEITURA DE MINAS DO LEÃO
Estimativa de serviços e preços

Data: 04/02/2016

OBRA : CERCAMENTO DO POSTO DE SAÚDE DA SÃO MIGUEL

LOCAL : RUA JOÃO LUIS CARDOSO

TABELA SINAPI DEZ/2015 BDI= 22,12%

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
	1	INSTALACAO DE OBRA				
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA PINTADA/ FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	m²	1,00	R\$ 278,97	R\$ 278,97
74242/001	1.2	GALPÃO DE OBRA	m²	30,00	R\$ 150,85	R\$ 4.525,50
74077/2	1.3	LOCAÇÃO DA OBRA	m²	302,90	R\$ 3,60	R\$ 1.090,44
					SUBTOTAL (Divisão):	R\$ 5.894,91
	2	MOVIMENTO DE TERRA				
79517/001	2.1	ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1a. ATE 1,50m	m³	3,35	R\$ 25,79	R\$ 86,40
79481	2.2	ATERRO MOLHADO E APILOADO MANUALMENTE, somente mão de obra, material fornecido pela prefeitura	m³	14,50	R\$ 25,79	R\$ 373,96
					SUBTOTAL (Divisão):	R\$ 460,35
	3	INFRAESTRUTURA				
74223/1	3.1	MEIO FIO PRE-MOLDADO (1,00X0,30X0,12x0,09m), inclusive rejunte, escavação e reaterro	m	70,00	R\$ 44,42	R\$ 3.109,40
6045+92873	3.2	CONCRETO SIMPLES- ENGASTE DOS MOURÕES, C/ LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO	m³	3,35	R\$ 520,58	R\$ 1.743,94
					SUBTOTAL (Divisão):	R\$ 4.853,34
	4	SUPRAESTRUTURA				
4102	4.1	MOURÃO DE CONCRETO 10X10X3,30m	un	46,00	R\$ 51,30	R\$ 2.359,80
					SUBTOTAL (Divisão):	R\$ 2.359,80
	5	TELA				
	5.1	TELA 5x15x1,80m - para cerca h=1,80m	m²	126,00	R\$ 25,86	R\$ 3.258,36
346	5.3	ARAME DE AÇO OVALADO	m	280,00	R\$ 0,58	R\$ 162,40
	5.4	TENSIONADOR DE ARAME	un	20,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
338	5.5	ARAME FARPADO - 3 fios superiores , 0,047 kg/m	m	210,00	R\$ 0,75	R\$ 157,50
					SUBTOTAL (Divisão):	R\$ 3.778,26
	6	PINTURA				
73954/001	6.1	PINTURA ACRILICA EXTERNO - 3 demãos	m²	60,72	R\$ 15,28	R\$ 927,80
79334/001	6.2	PINTURA A CAL SOBRE MEIO-FIO	m²	21,00	R\$ 5,55	R\$ 116,55
						R\$ 1.044,35
	7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
73814/2	7.1	PORTÃO DE FERRO - 3,00x2,00m	m²	6,00	R\$ 265,17	R\$ 1.591,02
	7.2	PORTÃO DE FERRO - 1,30x2,00m	m²	2,60	R\$ 265,17	R\$ 689,44
9537	7.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	302,90	R\$ 2,03	R\$ 614,89
					SUBTOTAL (Divisão):	R\$ 2.895,35
					TOTAL GERAL:	R\$ 21.286,37